PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR PARA ACESSO AO CURSO DE GRADUAÇÃO

EM MEDICINA 2022.1

 ADITIVO AO EDITAL N. 01/2022

A Professora Maria Angélica Motta da Silva Esser, Reitora da Universidade de Cuiabá –

UNIC no uso de suas atribuições e demais disposições legais, aprova o presente 3º Aditivo ao

Edital publicado em 05/10/2021, referente ao Processo Seletivo – INDIVIDUALIZADO

2022.1 – MEDICINA para Faculdade de Medicina - semestre letivo de 2022.1 da

Universidade de Cuiabá, e torna públicas as alterações a seguir:

Artigo 1º – Excluir o subitem 10.5 do item 10 do Edital de vestibular tendo em vista

que para o curso de medicina não há oferta ou utilização de carga horária à distância .

Artigo 2º – Este ADITIVO entra em vigor na data de sua publicação, no quadro de avisos da

Universidade Cuiabá, mantendo-se válidos e ratificados os demais itens do Edital publicado em

04 de outubro de 2021 e aditivos posteriores, não alterados pelo presente.

Cuiabá - MT, 14 de fevereiro de 2022.

Maria Angélica Mora Esser

Reitora

Universidade de Cuiabá